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Selskabsmeddelelse 

 

Bavarian Nordic er blevet tildelt kontraktoptioner fra den amerikanske regering 

til produktion og levering af frysetørret koppe- og mpoxvaccine  

 Værdien af tildelte kontraktoptioner udgør USD 143.6 mio.  

 Sikrer produktion og levering af frysetørret JYNNEOS® til USA i 2026 

KØBENHAVN, Danmark, 6. maj 2025 – Bavarian Nordic A/S (OMX: BAVA) meddelte i dag, at Biomedical 

Advanced Research and Development Authority (BARDA), en del af Administration for Strategic Preparedness 

and Response (ASPR) ved U.S. Department of Health and Human Services (HHS) har udnyttet yderligere 

optioner til en værdi af USD 143,6 mio. under den eksisterende kontrakt på levering af frysetørrede JYNNEOS® 

koppe- og mpoxvacciner. 

 

Optionerne understøtter fremstilling og levering af frysetørret JYNNEOS, som vil blive produceret på basis af 

den bulk-vaccine, der er fremstillet under tidligere kontraktoptioner, samt supplerende betalinger for alle 

frysetørrede doser, der knytter sig til påvisning af en forlænget holdbarhed. De supplerende betalinger vil blive 

faktureret pro rata med leverancerne af de frysetørrede vacciner. Leverancer under de nytildelte 

kontraktoptioner er planlagt til 2026. 

 

Bavarian Nordics økonomiske forventninger til 2025 er uændrede med en forventet omsætning på DKK 5.700-

6.700 mio. og en EBITDA-margin på 26-30%. Fra Public Preparedness-forretningen ventes fortsat en omsætning 

på DKK 3.000-4.000 mio., hvoraf DKK 2.650 mio. allerede er sikret via indgåede kontrakter, hvilket er en 

stigning på DKK 150 mio. efter den seneste udnyttelse af kontraktoptioner.  

 

“Efter den nylige FDA-godkendelse af den frysetørrerede version af vores koppe-/mpoxvaccine, bifalder vi den 

amerikanske regerings solide indsats for at forbedre den nationale sundhedssikkerhed gennem udnyttelsen af 

disse kontraktoptioner. Med dens forbedrede holdbarhed udgør den frysetørrede vaccine et betydeligt bidrag 

til at sikre den langsigtede tilgængelighed af modforanstaltninger til at beskytte amerikanske borgere mod 

livstruende sygdomme,” udtaler Paul Chaplin, administrerende direktør i Bavarian Nordic. 

 

Om vores kontrakter med den amerikanske regering  

Bavarian Nordic har samarbejdet med den amerikanske regering siden 2003 om udvikling, produktion og 

levering af en ikke-replikerende koppevaccine med henblik på at sikre, at alle befolkningsgrupper kan 

beskyttes mod kopper og mpox, herunder også personer med et svækket immunforsvar, der er i høj risiko for 

alvorlige bivirkninger fra de traditionelle koppevacciner, der baserer sig på replikerende vacciniavirus.  

 

Med godkendelsen af FDA i 2019, var JYNNEOS den første koppevaccine, der med succes blev udviklet under 

Project BioShield-programmet, som blev startet af den amerikanske kongres i 2004 for at fremskynde forskning, 

udvikling, indkøb og tilgængelighed af medicinske modforanstaltninger mod biologiske, kemiske, radiologiske 

og nukleare trusler gennem offentlige-private partnerskaber. 

 

Bavarian Nordic har leveret en flydende-frosset version af JYNNEOS til den amerikanske regering til oplagring 

siden 2010 og under mpox-udbruddet i 2022-2023. 

 

BARDA har støttet udviklingen af en frysetørret version af vaccinen til genopfyldning af det nuværende lager. I 

2017 tildelte de en 10-årig kontrakt til Bavarian Nordic, der indeholder optioner til en værdi af USD 299 mio. 

for fyldning af de frysetørrede vacciner. Heraf er USD 284 mio. udnyttet indtil videre. 

 

Den frysetørrede version af JYNNEOS, som blev godkendt af FDA i marts 2025, rummer en række fordele i 

forhold til den flydende-frosne version med hensyn til transport, opbevaringsforhold og holdbarhed, der er 

væsentlige i forhold til langtidsopbevaring. 
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  Selskabsmeddelelse nr. 15 / 2025 

Dette projekt er finansieret helt eller delvist af amerikanske offentlige midler fra Department of Health and 

Human Services; Administration for Strategic Preparedness and Response; Biomedical Advanced Research and 

Development Authority (BARDA), under kontrakt nr. HHSO100201700019C. 

 

Om Bavarian Nordic 

Bavarian Nordic er et globalt vaccineselskab med en mission om at forbedre sundheden og redde liv gennem 

innovative vacciner. Vi er en foretrukken leverandør af mpox- og koppevacciner til regeringer med hensyn til at 

forbedre det offentlige sundhedsberedskab og har en førende produktportefølje af rejsevacciner. For mere 

information, besøg www.bavarian-nordic.com. 

 

Udsagn om fremtiden 

Denne meddelelse indeholder fremadrettede udsagn, som er forbundet med risici, usikkerheder og andre 

faktorer, hvoraf mange er uden for vores kontrol. Dette kan medføre, at faktiske resultater afviger væsentligt 

fra de resultater, som er omhandlet i ovennævnte fremadrettede udsagn. Fremadrettede udsagn omfatter 

udsagn vedrørende vores planer, mål, fremtidige begivenheder, præstation og/eller anden information, som 

ikke er historisk information. Alle fremadrettede udsagn skal udtrykkeligt vurderes i sammenhæng med de 

forbehold, der er taget eller henvist til i denne erklæring. Vi påtager os ingen forpligtelser til offentligt at 

opdatere eller revidere udsagn om fremtiden således, at disse afspejler efterfølgende begivenheder eller 

omstændigheder, undtagen i det omfang dette er foreskrevet ved lov. 

 

Kontakt investorer: 

Rolf Sass Sørensen, Vice President Investor Relations, rss@bavarian-nordic.com, Tlf. +45 61 77 47 43  

 

Kontakt presse: 

Nicole Seroff, Vice President Corporate Communications, nise@bavarian-nordic.com, Tlf. +45 53 88 06 03 

 

Selskabsmeddelelse nr. 15 / 2025 

 

Denne meddelelse er oversat fra den originale engelske version. I tvivlstilfælde er det den originale engelske 

version, der er gældende. 
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